
Pará , 08 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3116 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             7 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0851/GPMAAN/2022 

 

DESIGNA SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

  

O Prefeito Municipal, de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela a Lei Nº 

382/GPMAAN/2013 de 06 de fevereiro de 2013. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1° - Designa o Srº. MARCIO GOMES DA SILVA, Chefe de 

Departamento de Esporte da Secretaria Municipal de Esporte Lazer de 

Água Azul do Norte – PA, matrícula nº 000560, para deslocamento à 

cidade de Redenção-PA, nos dias 08 e 09 de Novembro de 2022, para 

tratar de demandas da Secretaria de Esporte, em conformidade com a 

autorizando 02 (Duas) diárias, com pernoite, perfazendo um total de 

R$ 600,00 (seiscentos reais), Lei nº 382 de fevereiro de 2013 e 

Decreto nº 042/2022. 

  

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da 

dotação orçamentária própria. 

  

Art. 3º. Ao final do evento (viagem), a referida servidora deverá 

apresentar a comprovação da viagem e relatório das atividades ao 

Controle Interno/CCI, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, 

sob pena de não receber novas diárias. 

  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 04 de Novembro de 2022. 

  

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jessé da Silva Tavares 

Código Identificador:AC25F979 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0852/GPMAAN/2022 

 

“DISPÕES SOBRE A CESSÃO DE SERVIDOR 

MUNICIPAL QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

  

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso 

de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1° - Fica a servidora ANA PINTO DA SILVA, titular do cargo 

de provento efetivo, matrícula nº. 001726-2, lotada na Secretaria 

Municipal de Administração, cedida para prestar serviço junto à 

Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará 

vinculado à Secretaria Especial de Desenvolvimento Econômico e 

Incentivo à Produção. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais à 03 de janeiro de 2022. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Água Azul do Norte-PA, 07 de novembro de 2022. 

  

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Jessé da Silva Tavares 

Código Identificador:10B7402A 

 

GABINETE DO PREFEITO 

0210A/2021 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AO 

SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso 

das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei 

Orgânica Municipal; e. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. Nos termos desta Portaria, CONCEDER férias ao Sr. 

MANOEL PEREIRA DE SOUSA, matricula nº 0011245-2, 

Guarda/Vigilante Municipal, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração, com base no art. 98 da Lei Municipal 025/1993, 

concedendo 30(dias) de férias, referente ao período aquisitivo de 

02/03/2019 a 01/03/2020, compreendido no período de 02 a 31 de 

maio de 2021. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Água Azul do Norte-PA, 30 de abril de 2021. 

  

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jessé da Silva Tavares 

Código Identificador:DBC43265 

 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022. 

 

Extrato do Distrato do contrato nº 058/2022. 

DISTRANTANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Água 

Azul do Norte Representado pelo Srº Isvandires Martins Ribeiro, com 

interveniência da SrªLudimila Marinho Gomes – secretária Municipal 

de Meio Ambiente. 

DISTRATADO: ALADIR BATISTA LIMA 
DO OBJETO – o presente distratado tem por objetivo a rescisão por 

mútuo acordo de desvinculação de Contrato administrativo, nos 

termos do art. 37 da constituição federal, celebrando entre as partes. 

  

CONTRATADO N°058/2022 – SEMMA, cujo objeto era a 

prestação temporária de serviços exercendo o cargo de Operador de 

Roçadeira, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para 

atender necessidades temporárias de excepcional interesse público. 

FUNDAMENTO LEGAL – Com fundamento na cláusula oitava, 

fica distratado o contrato e todas as obrigações de ambas as partes. 

DATA DO DISTRATO: 07.11.2022 

MUNICÍPIO: Água Azul do Norte/ PA 

  

LUDIMILA MARINHO GOMES 
Secretária Municipal de Meio Ambiente  

Publicado por: 
Ludimila Marinho Gomes 

Código Identificador:3021DDE4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2022-000028 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE informa o 

RESULTADO do Pregão Eletrônico nº 053/2022-000028, Objeto: 

Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em 

geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas 

Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA. Vencedores: 

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME; JOÃO 

VICTOR SOUSA LOPES EIRELI ;PAPEL ARTE EIRELI ME. 

  



Pará , 08 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3116 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             8 

Publicado por: 
Adinilza Lopes Rocha 

Código Identificador:D6F8744C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº053/2022-

000028 

 

No dia 11/10/2022 foi adjudicado e no dia 17/10/2022 foi 

homologado o Pregão Eletrônico nº 053/2022-000028, Objeto: 

Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em 

geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas 

Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA. Vencedores: 

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME no valor de R$ 

112.682,38(Cento e Doze Mil Seiscentos e Oitenta e Dois Reais e 

Trinta e Oito Centavos ); JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI 

no valor de R$ 128.928,92( Cento e Vinte e Oito Mil, Novecentos e 

Vinte e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos);PAPEL ARTE 

EIRELI ME no valor de R$ 1.363.146,17 ( Um Milhão Trezentos e 

Sessenta e Três Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais e Dezessete 

Centavos)  

Publicado por: 
Adinilza Lopes Rocha 

Código Identificador:049D4C2B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

053/2022-000028. 

 

PARTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE ÁGUA AZUL DO 

NORTE 

FINALIDADE: Registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de 

expediente em geral, para suprir as necessidades  

das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do 

Norte - PA. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 

(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. PREÇOS: Os 

preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 

Pregão Eletrônico para registro de preços nº 053/2022-000028, 

conforme abaixo: A Ata de Registro de Preços na integra está 

disponível no Portal da Transparência e no Mural de Licitações do 

TCM. 

Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME; 

C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24, estabelecida à av Terezina abreu vita, 

s/n quadra 109 lote 15 e 1, vila união, Santana do Araguaia PA, 

representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO GOMES DE 

OLIVEIRA, C.P.F. nº 009.924.502-76 no valor de R$ 112.682,38 

EMPRESA: JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI; C.N.P.J. nº 

19.488.746/0001-14, estabelecida à av 06 nº 864, centro, Rio Maria 

PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOÃO VICTOR SOUSA 

LOPES, C.P.F. nº 028.937.862-19.no valor de R$ 128.928,92 

Empresa: PAPEL ARTE EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 

26.814.778/0001-28, estabelecida à RUA BRASIL 429, (94) 3426-

3465, representada neste ato pelo Sr(a). REGINA ANTONIA 

PRUDENTE, C.P.F. nº 580.808.482-20. No valor de R$ 

1.363.146,17   

Publicado por: 
Adinilza Lopes Rocha 

Código Identificador:25817701 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISTRATO DE CONTRATO Nº 076/2022 

 

DISTRATO AO CONTRATO POR TEMPO 

DETERMINADO N° 076/2022-SECAD, 

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ÁGUA 

AZUL DO NORTE-PA AO SENHOR ISAEL 

GENUINO LOPES ARAUJO, CONFORME AS 

CLÁUSULAS ABAIXO: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes resolvem amigavelmente, de 

comum acordo, com expressa concordância e pedido do 

CONTRATADO, rescindir o contrato mencionado na ementa 

para todos os fins e efeitos legais. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA: O CONTRATANTE pagará ao 

CONTRATADO todos os dias efetivamente trabalhados na 

execução do contrato ora rescindido, bem como as verbas de 

natureza indenizatória eventualmente devida, observando a 

disponibilidade orçamentária e financeira. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente distrato é firmado em 

caráter irrevogável e irretratável, extinguindo os direitos e 

obrigações decorrentes do contrato entre as partes. 
  

CLÁUSULA QUARTA: E, para firmeza e como prova de assim 

haverem rescindido o contrato, firmam este instrumento 

particular, impresso em duas vias de igual teor e forma, assinado 

pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo. 
  

CLÁUSULA QUINTA: Este Distrato passa a vigorar na data de sua 

assinatura, revogada as disposições em contrário. 

  

Água Azul do Norte-PA, 07 de Novembro de 2022.  

_______________________________ 

MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA  
  

ERACLITO JESUÍNO DA PAZ 
Secretaria Municipal de Administração  

_______________________  

ISAEL GENUINO LOPES ARAUJO 

  

1ª.................................... 

2ª...................................  

Publicado por: 
Jessé da Silva Tavares 

Código Identificador:5097B8E0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E 

SERVIÇOS URBANOS 

DISTRATO DE CONTRATO Nº 088/2022 

 

DISTRATO AO CONTRATO POR TEMPO 

DETERMINADO N° 088/2022-SEOB, 

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ÁGUA 

AZUL DO NORTE-PA AO SENHOR DOUGLAS 

NASCIMENTO ARRUDA CONFORME AS 

CLÁUSULAS ABAIXO: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes resolvem amigavelmente, de 

comum acordo, com expressa concordância e pedido do 

CONTRATADO, rescindir o contrato mencionado na ementa 

para todos os fins e efeitos legais. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA: O CONTRATANTE pagará ao 

CONTRATADO todos os dias efetivamente trabalhados na 

execução do contrato ora rescindido, bem como as verbas de 

natureza indenizatória eventualmente devida, observando a 

disponibilidade orçamentária e financeira. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente distrato é firmado em 

caráter irrevogável e irretratável, extinguindo os direitos e 

obrigações decorrentes do contrato entre as partes. 
  

CLÁUSULA QUARTA: E, para firmeza e como prova de assim 

haverem rescindido o contrato, firmam este instrumento 

particular, impresso em duas vias de igual teor e forma, assinado 

pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo. 
  

 


		2023-01-18T16:30:32-0300
	ADRIANA FARIAS SOBRINHO:73222267200


		2023-01-18T16:31:04-0300
	JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO:29974810230




